ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số: 451/GDĐT-PC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Củ Chi, ngày 12  tháng 4  năm 2016

	V/v tăng cường thực hiện quy định pháp luật về an toàn kỹ thuật phương tiện đối với phương tiện đường bộ và đường thủy nội địa

     Kính gửi: Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS
Thực hiện Văn bản số 2630/UBND-VP, ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc tăng cường thực hiện quy định pháp luật về an toàn kỹ thuật phương tiện đối với phương tiện đường bộ và đường thủy nội địa, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi đề nghị Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn thực hiện pháp luật về trật tự an toàn giao thông trong đội ngũ viên chức, học sinh và cha mẹ học sinh. Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành pháp luật của viên chức, học sinh trong nhà trường và có biện pháp xử lý nghiêm khắc.
2. Thường xuyên nhắc nhở học sinh, cha mẹ học sinh nâng cao ý thức chấp hành việc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; kiên quyết không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe theo quy định của pháp luật; không đi xe máy điện, xe đạp điện, mô tô điện chưa gắn biển số; điều khiển xe đạp chở quá số người quy định, đi hàng ngang trên đường; tụ tập trước cổng trường.
3. Đối với các trường tiểu học và trung học cơ sở tổ chức cho học sinh ký cam kết không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe theo quy định của pháp luật; không đi xe máy điện, xe đạp điện, mô tô điện chưa gắn biển số.
Trên đây là một số nội dung chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường thực hiện quy định pháp luật về an toàn kỹ thuật phương tiện đối với phương tiện đường bộ và đường thủy nội địa, đề nghị nghị Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung trên./.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT, PC.

(đã ký)

  Nguyễn Thị Loan
PAGE
2